dibandingkan dengan masjid. Sedangkan di masjid murid -murid tidak

terbatas, dan guru-guru yang mengajar di masjid tanpa diangkat secara resmi

oleh siapa pun.

Diantara madrasah-madrasah yang termasyhur di dunia Islam adalah:

Madrasah Nizamiyah yang didirikan pada tahun 457 H (1065 M), Madrsah

Nurudin Zinki, Madrasah Al -Mustanshiriyah didirikan di Bagdad tahun 631 H

(1234 M), Madrasah Nuriyah didirikan di Damaskus tahun 563 H (1167 M),

dan sejumlah madrasah-madrasah lainnya45

Perkataan madrasah seperti yang disebutkan diatas berasal dari bahasa

Arab yang artinya adalah tempat belajar. Padanan madrasah dalam bahasa

45 Haidar, Putra Dauly, Sejarah Pertumbuhan dan Pembaruan, Op. Cit. hal.